
 

Република Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 022-52/24-V 
Датум: 7. новембар 2024. године 
К р а г у ј е в а ц  

 
 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), члана 
49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 
13/24) и члана 12. став 2. алинеја трећа Одлуке о оснивању Предшколске установе 
''Ђурђевдан'' Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, број 29/24- пречишћен текст), 
на седници одржаној дана 7. новембра 2024. године, доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
o давању сагласности на Одлуку о допуни Финансијског плана Предшколске 

установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2024.годину 
 
 

I Даје се сагласност на Одлуку о допуни Финансијског плана Предшколске установе 
''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2024. годину, број: 03/1-5891, коју је Управни одбор 
Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац донео дана 05.11.2024. године. 
 
II Овај закључак објавити у “Службеном листу града Крагујевца”. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Закључка о давању сагласности на Одлуку о допуни  
Финансијског плана Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2024. годину (у 
даљем тексту: Закључак) садржан је у одредбама члана 59. став 1. тачка 25. Статута 
града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), 
члана 49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', 
број 13/24), којима је утврђено да Градско веће непосредно извршава и стара се о 
извршавању одлука и других аката Скупштине града и врши и друге послове у складу са 
законом, Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима као и да закључком 
одлучује о процедуралним питањима и иницира доношење и предлагање одлука и других 
аката, као и начин решавања појединих питања. Такође, чланом 12. став 2. алинеја трећа 
Одлуке о оснивању Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац (“Службени лист града 
Крагујевца”, број 29/24 пречишћен текст) утврђено је да Градско веће даје сагласност на 
финансијски план Установе, који доноси орган управљања у складу са законом.  

Разлог за доношење овог закључка је давање сагласности на Одлуку о допуни 
Финансијског плана Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2024. годину.  

 



Разлог за допуну Финансијског плана Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 
Крагујевац за 2024. годину, садржан је у донетoм Решењу Градског већа града Крагујевца 
број: 400-3017/24-V од 1. новембра 2024. године, којим се одобрава употреба средстава 
текуће буџетске резерве за обезбеђење недостајућих средстава за замену котлова у 
вртићу „Чуперак“ – Предшколска установа „Ђурђевдан“ у износу од 3.000.000,00 динара. 

Одобрени износ средстава распоређује се у оквиру раздела 6 – Градска управа за 
друштвене делатности, глава 6.4. – Предшколска установа „Ђурђевдан“ – индиректни 
корисник (94321), програм 8 (2002) – Предшколско васпитање, програмска активност 0002 
– Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911 – 
Предшколско образовање, апропријација број 148, економска класификација 425 – текуће 
поправке и одржавање у износу од 3.000.000,00 динара. 
 
 

    Заменик Градоначелника, 
                                                                                                                                 

                                                                                                        Дејан Ружић 
                                                                                                                 
 
 

 

 

 


